ОПРЕДЕЛЕНИЕ

01 июля 2025 года                             г. Калининград

Ленинградский районный суд г. Калининграда в составе судьи Таранова А.В., при

секретаре Швайцер О.В.,

с участием представителя административного истца Золотарева М.Ю., рассмотрев в

открытом судебном заседании административное дело по иску Чернявского Владимира

Леонидовича к судебному приставу- исполнителю ОСП Ленинградского района г.

Калининграда Рыжову Александру Викторовичу, судебному приставу-исполнителю ОСП

Ленинградского района г. Калининграда Лапыш Людмиле Михайловне, УФССП России по

Калининградской области, заинтересованное лицо филиал ФГК ВОУ ВПО «ВУНЦ ВМФ

«ВМА им. Адмирала флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова» в г. Калининграде о признании

незаконным возбуждение исполнительного производства, ареста денежных средств, об

окончании исполнительного производства,

УСТАНОВИЛ:

Ч........... В.Л. обратился в суд с административным иском к СПИ ОСП Ленинградского

района г. Калининграда Рыжову А.В., Лапыш Л.М., УФССП России по Калининградской

области, заинтересованное лицо филиал ФГК ВОУ ВПО «ВУНЦ ВМФ «ВМА им. Адмирала

флота Советского Союза Н.Г. Кузнецова» в г. Калининграде о признании незаконным

возбуждение исполнительного производства, ареста денежных средств, об окончании

исполнительного производства.

В судебном заседании представитель административного истца Золотарев М.Ю.

представил заявление о прекращении производства по делу, в связи с добровольным

исполнением требований административного иска.

Согласно ч. 2 ст. 194 КАС РФ также предусмотрено право суда прекратить производство

по административному делу, если оспариваемые нормативный правовой акт, решение

отменены или пересмотрены и перестали затрагивать права, свободы и законные интересы

административного истца.

Суд приходит к выводу, что прекращение производства по делу не противоречит закону

и не нарушает права и законные интересы других лиц.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 157, 194 КАС РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Производство по иску Ч........... В.Л. к судебному приставу-исполнителю ОСП

Ленинградского района г. Калининграда Рыжову Александру Викторовичу, судебному

приставу- исполнителю ОСП Ленинградского района г. Калининграда Лапыш Людмиле

Михайловне, УФССП России по Калининградской области,

заинтересованное лицо филиал ФГК ВОУ ВПО «ВУНЦ ВМФ «ВМА им. Адмирала флота

Советского Союза Н.Г. Кузнецова» в г. Калининграде о признании незаконным возбуждение

исполнительного производства, ареста денежных средств, об окончании исполнительного

производства - прекратить.

На данное определение может быть подана частная жалоба в Калининградский

областной суд через Ленинградский районный суд г. Калининграда в пятнадцатидневный срок

со дня его вынесения.

А.В. Таранов Судья